КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
КАТАЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

ДУМА КАТАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е

от  26.09.2024                                     № 267                                             г. Катайск

О внесении изменений в решение Думы Катайского
муниципального округа от 21.09.2023 № 136 «Об утверждении
порядка определения размера арендной платы за земельные

участки, находящиеся в собственности Катайского
муниципального округа, предоставленные в аренду без торгов»

В   соответствии   с   Земельным   кодексом   Российской   Федерации,

Федеральными законами  от  25  октября  2001  года  №  137-ФЗ  «О  введении  в
действие  Земельного кодекса  Российской  Федерации»,  от  6  октября  2003  года
№  131-ФЗ  «Об  общих принципах  организации  местного  самоуправления  в
Российской   Федерации»,  постановлением   Правительства   Российской
Федерации   от   16   июля   2009   года   №  582  «Об   основных   принципах
определения  арендной  платы  при  аренде  земельных участков,  находящихся  в
государственной   или   муниципальной   собственности,   и   о  правилах
определения  размера  арендной  платы,  а  также  порядка,  условий  и  сроков
внесения  арендной  платы  за  земли,  находящиеся  в  собственности  Российской
Федерации»,   экспертным заключением  09-06-№471/24-ЭЗ от  22.07.2024,  Дума
Катайского муниципального округа Курганской области,

РЕШИЛА:

1.  Внести  в  решение  Думы  Катайского  муниципального  округа  от
21.09.2023  №136 «Об  утверждении  порядка  определения  размера  арендной
платы  за  земельные  участки,  находящиеся  в  собственности  Катайского
муниципального  округа,  предоставленные в  аренду  без  торгов»  следующие
изменения:
1.1 Пункт 5 решения Думы Катайского муниципального округа от 21.09.2023
№ 136  «Об  утверждении  порядка  определения  размера  арендной  платы  за
земельные  участки,  находящиеся  в  собственности  Катайского
муниципального округа,  предоставленные в аренду без  торгов» изложить в
следующей редакции:
«Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя
комиссии  по  вопросам  местного  самоуправления  (мандатная)  Думы
Катайского муниципального округа»;

1.2 «в п. 6 приложения к решению Думы слова «в соответствии с 6 пунктом 2
Порядка» заменить словами «в соответствии с пунктом 2 Порядка».

 2.   Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования и
подлежит  размещению  на  официальном  сайте  Администрации  Катайского
муниципального  округа  в  информационно-телекоммуникационной  сети
«Интернет».
          3.  Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на
председателя  комиссии  по  вопросам  местного  самоуправления  (мандатная)
Думы Катайского муниципального округа.

Председатель Думы Катайского
муниципального округа Курганской области                                  В.А. Лебедев

Глава Катайского муниципального округа                                      Г.М. Морозов

	О внесении изменений в решение Думы Катайского муниципального округа от 21.09.2023 № 136 «Об утверждении порядка определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в собственности Катайского муниципального округа, предоставленные в аренду без торгов»